
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040500241

241

Nº 65, terça-feira, 5 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público O RESULTADO do Pregão
Presencial 08/2022, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA CAMINHONETE 4X2. PREVISTA para a
dia: 01/04/2022-Horário: 08:00 horas - onde a mesma foi declarada FRACASSADA .

Porto Esperidião-MT, 1º de abril de 2022.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º TERMO ADITIVO CONTRATO 45/2020. CONTRATANTE: Prefeitura de Porto
Esperidião-MT. CONTRATADA: AMPLA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ Nº
06.936.513/0001-95 VALOR ATUALIZADO: 3.219,239,70 (tres milhões e duzentos e
dezenove mil duzentos e trinta e nove reais e setenta centavos). VALOR REAJUSTADO:
363.751,61 (trezentos e sessenta e tres mil setecentos e cinquenta e um reais e sessenta
e um centavos). Percentual: 13,05% (treze e meio por cento). Porto Esperidião-MT, 04 de
Abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 72/2022

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de
Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente
nos termos do art. 25, inciso I, da Lei Federal n.º 8.666, de junho de 1993, RATIFICA O
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 118/2021, com fulcro no Parecer Jurídico
n.º 532/2021, que apreciou o processo administrativo na modalidade de Inexigibilidade de
Licitação, e diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor
do Licitante: CLÍNICA RADIOLÓGICA DOUTOR BERTINETTI LTDA com endereço na Rua
Cafelândia, 319 - Centro, Rondonópolis - MT, 78710-050, inscrito no CNPJ:
32.970.345/0001-64.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E/OU PROFISSIONAIS DE TODOS OS
PRESTADORES DE SERVIÇOS DA ÁREA DE SAÚDE, CADASTRADOS NO SISTEMA NACIONAL DE
ESTABELECIMENTO DE SAÚDE - SCNES, VINCULADOS OU NÃO AO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE, COM OU SEM FINS LUCRATIVOS E PRIVADA, INTERESSADOS EM PARTICIPAR, DE
FORMA COMPLEMENTAR DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, NO CREDENCIAMENTO DE
EMPRESAS ESPECIALIZADAS E/OU PROFISSIONAIS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO S
ESPECIALIZADOS EM EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, TOMOGRAFIA
COMPUTADORIZADA, DENSITOMETRIA ÓSSEA E CINTILOGRAFIA (SOB SEDAÇÃO O NÃO),
QUE SERÃO OFERTADOS AOS USUÁRIOS DO SUS, DE FORMA COMPLEMENTAR AOS
SERVIÇOS OFERECIDOS NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA ANEXO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 4.886.776,20 (Quatro milhões, oitocentos e
oitenta e seis mil, setecentos e setenta e seis reais e vinte centavos).

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário
Oficial do Tribunal de Contas do Estado (TCE), Diário Oficial da Associação Mato-grossense
dos Municípios (AMM), Diário Oficial do Município - DIORONDON, jornal de circulação local
e jornal Regional A GAZETA, para ciência de todos os interessados observadas as
prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 30 de março de 2022.
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
EXTRATO DE DISTRATO

Espécie: Distrato Referente ao Contrato nº 026/2020 - O presente tem por objeto celebrar a
Rescisão Requerida/Amigável ao Contrato nº 026/2020, cujo objeto é a Contratação de 01
(um) Clínico Geral; para prestar Serviços Unidade de Saúde (PSF I E EVENTUAL PLANTÕES NO
HOSPITAL) no Município de Salto do Céu - MT, por um período de 12 (doze) meses;
Cumprindo uma carga horária de 40 horas semanais. Fica Extinto em todos os seus termos e
condições a partir do dia 04 de Abril de 2022. DOS FUNDAMENTOS: art. 79, inciso II da Lei nº
8.666/93 e suas alterações. ASSINAM: RIDRES DE OLIVEIRA NOVATO CNPJ: 36.751.773/0001-
57 - Distratada e MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA - Prefeito de Salto do Céu-MT.

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: RESCISÃO CONTRATUAL UNILATERAL REFERENTE AO CONTRATO Nº 025/2020 - O
presente tem por objeto celebrar a Rescisão Contratual Unilateral ao Contrato nº
025/2020, cujo objeto é a Execução de obras de "Pavimentação Asfáltica e Drenagem de
Vias Públicas nas Ruas Colombia e Rua 13 de Dezembro; com extensão de 342,56 (m)", no
município de Salto do Céu - MT, conforme Memorial Descritivo, Projeto Básico, Planilha
Orçamentária, Memória de Cálculo, QCI- Quadro de Composição do Investimento,
Cronograma Físico-Financeiro em anexo, e Especificações Técnicas constantes da Dispensa
de Licitação nº 023/2020. Fica Extinto em todos os seus termos e condições a partir do dia
20 de Janeiro de 2022. DOS FUNDAMENTOS: art. 58, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. ASSINA: MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA - Prefeito de Salto do Céu-MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022

Tipo: Menor preço. Critério de julgamento: MENOR LANCE POR ITEM. OBJETO: Seleção de
melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para "Prestação de Serviços futura e
fracionada de HOSPEDAGEM EM HOTEL, em atendimento a Secretarias Municipal de Salto
de Céu-MT", conforme discriminação/especificação no Termo de Referência ANEXO I parte
integrante e inseparável deste edital, independente de transcrição, por um período de 12
meses. O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 09hs00min, do dia
20/04/2022. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93,
para Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser
retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação. Fone:
(65) 3233-1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as 16:00hs). Email:
licitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 4 de abril de 2022.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Edital Resumido Aviso de Licitação na Modalidade Tomada de Preço nº 002/2022.
O Município de Santo Afonso, Estado de Mato Grosso, torna público aos

interessados, que irá realizar procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO
002/2022, POR MENOR PREÇO GLOBAL, de conformidade com a Lei Federal nº
10.520/2002, bem como subsidiariamente as normas constantes da Lei Federal 8.666/93,
e suas modificações, no DIA 22/04/2022, ÀS 09H00M (HORÁRIO LOCAL), na Prefeitura
Municipal de Santo Afonso/MT localizado à Rua Pedro Álvares Cabral, 155- Centro- Santo
Afonso - MT, com a finalidade de receber os envelopes contendo proposta de preço e
documentos de habilitação pertinentes à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECU Ç ÃO
DE 10.801,70 m² DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM SUPERCIAL E SINALIZAÇÃO
CONFORME TERMO DE CONVÊNIO ESTADUAL SOB Nº 050/2022, NO MUNICÍPIO DE

SANTO AFONSO - MT. Conforme solicitação da Sec. Infraestrutura. Poderão participar
deste procedimento licitatório as empresas cujo ramo de atividade esteja em
consonância com o objeto e demais clausulas desta licitação. Os interessados poderão
retirar o edital completo no endereço acima citado em dias úteis, das 07h às 11h00 e
das 13h00min as 17h00min(horário local), ou pelo site do município,
https://santoafonsomt.com.br/

Santo Afonso - MT, 4 de abril de 2022.
LUIS FERNANDO FERREIRA FALCÃO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022 - SRP

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2022.
A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato Grosso,

através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados o resultado
do PREGAO PRESENCIAL SRP Nº 007/2022, cujo objeto e o PREGAO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE TONER COMPATIVEL, CARTUCHO DE TINTA, CILINDRO COMPATIVEL E
PAPEL SULFITE A-4 PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDAD ES
DESCRITAS NO EDITAL E TERMO DE REFERENCIA. ADJUDICADO/HOMOLOGADO: Para as
empresas: MARCOS S. BIUDES EIRELI. CNPJ: 08.257.279/0001-03. Vencedora do item 01,
02, 03, 04, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30,
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 58,
59, 61, 52, 63, 64, 65, 66 e 67 do Certame no valor global de R$ 226.899,90 (Duzentos e
Vinte e Seis Mil, Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Noventa Centavos). EDIVALDO
NUNES DE SIQUEIRA - ME. CNPJ: 02.556.926/0001-93. Vencedora dos itens 05, 06, 13, 20,
43, 56 e 68 do Certame no valor global de R$ 280.934,50 (Duzentos e Oitenta Mil,
Novecentos e Trinta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos). O processo estará disponível
aos interessados na própria sede da prefeitura das 13h30min às 17h00min.

São Félix do Araguaia - MT, 4 de abril de 2022.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 38/2022, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022. PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO RIO CLARO-MT, INSCRITO NO CNPJ: 15.024.037/0001-27

A Prefeitura Municipal de Vale De São Domingos-MT, através de seu Pregoeiro,
torna público a Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 38/2022, advinda do Pregão
Eletrônico Nº 09/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de SÃO JOSE DO RIO CLARO-MT,
INSCRITO NO CNPJ: 15.024.037/0001-27, referente AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRA
HIDRAULICA DE ACORDO COM ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 38/2022
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE
DO RIO CLARO-MT, CONFORME O CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 912967/2021, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO -
MAPA E O MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT. PARA ATENDER A SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL E A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICIPIO
DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT., através de Adesão à Ata de Registro de Preços. Com a
Empresa: WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ: 21.744.769/0001-94, NO
VALOR TOTAL DE R$ 799.999,00, CONFORME ESTA REGISTRADO NA À ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 38/2022, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022. PREFEITURA MUNICIPAL DE S ÃO
JOSE DO RIO CLARO-MT, INSCRITO NO CNPJ: 15.024.037/0001-27.

Vale de São Domingos - MT, 4 de abril de 2022.
GERALDO MARTINS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Processo n° 775835/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
ração para cães adultos, filhotes e ração para gatos para atender ao centro de controle de
zoonoses, unidade vinculada a Superintendência de Vigilância em Saúde.

O certame foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 30/03/2022, sagrando vencedora
a empresa: V. A. DE LIMA COMÉRCIO - ME, CNPJ 12.704.017/0001-09, vencedora dos itens:
01,02 e 03, com o total de R$ 151.225,00 (cento e cinquenta e um mil, duzentos e vinte e cinco
reais). O presente documento está disponível no site: www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 4 de abril de 2022.
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Interino Municipal de Saúde/SMSVG

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022 - MENOR PREÇO GLOBAL

Processo n° 792907/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução
das obras de pavimentação e drenagem nos logradouros: Rua I, Rua J, Rua K e Rua N,
localizadas no Bairro Jardim Paula III no Município de Várzea Grande/MT. Destarte as
análises sobrescritas e atendendo ao item 12.12 do Instrumento Convocatório, a CPL
ACATA as informações da Equipe técnica da Secretaria de Viação e Obras, tendo em vista
que são os responsáveis pelo Projeto Básico e detentores do conhecimento técnico da
área, e DECLARA: HABILITADAS: as licitantes: A I FERNANDES SERVIÇOS DE ENGENHARIA
EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 24.683.120/0001-07, MOROCKOSKI CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita
no CNPJ Nº 06.201.820/0001-28 e CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA, inscrita no CNPJ
Nº 03.076.083/0001-90. INABILITADA: a licitante: MTSUL CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no
CNPJ sob nº 06.232.484/0001-80, por desatendimento aos subitens 9.5.1.2, 9.5.2.2 e
9.5.2.3 do Edital. Isto posto, a CPL abre prazo para interposição de recurso, contra a
decisão proferida, em conformidade com o Item 14 do Edital e Art. 109 da Lei 8.666/93.
O presente documento encontra-se disponibilizado no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 4 de abril de 2022.
SILVIA MARA GONÇALVES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022 - MENOR PREÇO GLOBAL

Processo n° 792937/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução das obras de pavimentação e drenagem nos logradouros: Avenida Cruzeiro do
Sul, Rua das Papoulas, Rua Hortência, Rua Nações Unidas, Rua Pinheiros, Rua Pirapora
e Rua Tarumã, localizadas nos Bairros: Mapim, Jardim Alá e Jardim dos Estados no
Município de Várzea Grande/MT. Destarte as análises sobrescritas e atendendo ao item
12.12 do Instrumento Convocatório, a CPL ACATA as informações da Equipe técnica da
Secretaria de Viação e Obras, tendo em vista que são os responsáveis pelo Projeto
Básico e detentores do conhecimento técnico da área, e DECLARA: HABILITADAS: as
licitantes: A I FERNANDES SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ Nº
24.683.120/0001-07, MOROCKOSKI CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº
06.201.820/0001-28 e CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-05T01:37:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




